
 
 

 
 
 
 

NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace 
               U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 

                                       telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 
IČ: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka č. 1233 

 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby  
 
 
 
 

„Rekonstrukce operačních sálů – PD“ 
 
 
 
 
 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

Druh zadávacího řízení: 
 

otevřené řízení dle § 56 zákona 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE: 
Podrobné podmínky zadávací dokumentace 

 
 
 
 
 



 
 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracovaná jako podklad pro zpracování a podání nabídek do 
otevřeného řízení dle ust. § 3 písm. b) zákona, a ve smyslu ust. § 56 zákona, k nadlimitní veřejné 
zakázce na služby, a spolu se všemi přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a 
technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky a požadavky na 
prokázání kvalifikace dodavatelů. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá účastník plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků k této zadávací 
dokumentaci. Předpokládá se, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Údaje 
uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné 
zakázky. Těmito požadavky je účastník povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů 
k prokázání kvalifikace. 

Zadávací dokumentace je pro účastníky závazná. Nesplnění zadávacích podmínek povede 
k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 
 
1 Základní identifikační údaje zadavatele 
 
Zadavatel:  
 
Název zadavatele: Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace  
Sídlo zadavatele: U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav  
IČ: 00390780 
DIČ: CZ00390780 
 
Statutární zástupce: Ing. Petr Baťka, ředitel 
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
telefon:  519 315 118, 519 315 112 
Bankovní spojení: KB, a.s. pobočka Břeclav 
Číslo účtu:  20236651/0100 
 
(dále jen „zadavatel“) 
 
2 Předmět zakázky  
 
Předmětem veřejné zakázky jsou projekční a inženýrské činnosti související s rekonstrukcí 
centrálních operačních sálů v pavilonu E, Nemocnice Břeclav, p.o., spočívající zejména v: 

- zpracování kompletní projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) dle 
zákona č.  283/2021 Sb., stavební zákon (dále jen „stavební zákon“), včetně zpracování 
požárně bezpečnostního řešení (PBŘ); 

- inženýrská činnost spočívající v zajištění vydání stanovisek všech dotčených orgánů státní 
správy včetně zajištění vydání stavebního povolení; 

- zpracování kompletní projektové dokumentace pro provádění stavby (DPS) dle stavebního 
zákona, a to včetně projekce všech instalací (elektroinstalace, SLP, rozvody medicinálních 
plynů, VZT, ZTI) a dalších rozvodů potřebných pro funkční chod zdravotního zařízení a včetně 
návrhu vybavení COS zdravotnickou technikou a inventářem; 



 
 

- zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v podrobnostech 
dle vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr; 

- dodání 5 paré projektové dokumentace (DSP, DPS a PBŘ) v listinné podobě a 1 ks 
dokumentace v elektronické podobě na nosiči dat, a to ve formátu DWG a PDF; 

- spolupráce při přípravě a v průběhu zadávacího řízení na výběr zhotovitele stavby; 

- výkon dozoru projektanta při realizaci stavby. 

Podkladem pro zpracování projektové dokumentace je „Nemocnice Břeclav – Studie rekonstrukce 
centrálních operačních sálů“ z 11.2023, zpracovaná společností MEDICOPROJECT, s.r.o., se sídlem 
Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ: 60703016, která tvoří Přílohu č. 3 zadávací 
dokumentace. 

 
Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, 
je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace. 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
 
kód CPV 71320000-7 Technické projektování 

kód CPV 71248000-8 Dohled nad projektem a dokumentací  

V případě, že by zadávací podmínky obsahovaly požadavky nebo odkazy na určité dodavatele nebo 
výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení 
původu, které by vedlo ke zvýhodnění určitých dodavatelů nebo určitých výrobků, zadavatel 
v takových případech výslovně umožňuje pro plnění VZ použití i jiných, kvalitativně a technicky 
rovnocenných řešení. 

 
3 Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH:  8 099 000,- Kč bez DPH 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je zadavatelem současně stanovena jako maximálně 
přípustná nabídková cena. Nabídne-li dodavatel ve své nabídce cenu vyšší, bude ze zadávacího 
řízení vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek. 

4 Označení osob dle § 36 odst. 4 zákona 

Zadavatel ve smyslu § 36 odst. 4 zákona uvádí, že na zpracování následujících částí zadávací 
dokumentace se podílely jiné osoby odlišné od osoby zadavatele: 

„Nemocnice Břeclav - Studie rekonstrukce centrálních operačních sálů“ z 11.2023 byla zpracovaná 
společností MEDICOPROJECT, s.r.o., se sídlem Kroftova 2619/45, Žabovřesky, 616 00 Brno, IČ: 
60703016 

5 Doba plnění veřejné zakázky 
 
Zadavatel předpokládá se zahájením plnění projekčních prací bezprostředně po uzavření smlouvy. 
Dokončení jednotlivých částí předmětu zadávané veřejné zakázky bez vad a nedodělků zadavatel 
požaduje nejpozději: 

(i) Dokončení a předání DSP do 150 dnů od účinnosti smlouvy 
(ii) Podání žádosti o vydání stavebního povolení do 30 dnů od schválení DSP zadavatelem, 
před podáním žádosti o vydání stavebního povolení příslušnému stavebnímu úřadu se 



 
 

zhotovitel zavazuje získat veškeré povolení, rozhodnutí, souhlasy a stanoviska dotčených 
orgánů nezbytné pro podání bezvadné žádosti o vydání stavebního povolení 
(iii) Dokončení a předání DPS do 90 dnů od vydání stavebního povolení 
(iv) Dozor projektanta bude plněn v průběhu realizace stavebních prací 

 

6 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele na adrese U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav. 

7 Poskytování zadávací dokumentace 
 
Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html, Na profilu zadavatele bude 
uveřejňováno i případné vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
8  Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů: 

Zadavatel stanovuje jako podmínky účasti v zadávacím řízení požadavky na prokázání splnění: 
a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ; 
c) technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ. 

 
 

8.1. Základní způsobilost 
 

Prokázání základní způsobilosti, kterým dodavatel prohlašuje, že splňuje požadavky dané ust. § 74 
zákona, kdy splnění předpokladu dle: 

- ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ prokazuje dodáním výpisu z Rejstříku trestů, a to pro každou 
právnickou a fyzickou osobu uvedenou v § 74 odst. 2 a 3 ZZVZ.  

- ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ prokazuje potvrzením příslušného finančního úřadu, které 
může ve vztahu ke spotřební dani nahradit písemným čestným prohlášením, 

- ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ prokazuje písemným čestným prohlášením, 
- ust. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ prokazuje potvrzením příslušné územní správy sociálního 

zabezpečení, a 
- ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ prokazuje výpisem z obchodního rejstříku, či písemným 

čestným prohlášením v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Všechny doklady prokazující základní způsobilost, musí být aktuální nejpozději v době 3 měsíců 
přede dnem zahájení zadávacího řízení a mohou být dodány zadavateli v nabídce v prosté kopii.  
 

8.2. Profesní způsobilost 

Pro prokázání profesní způsobilosti dodavatel v souladu s ust. § 77 zákona poskytuje zadavateli: 
a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje a pokud je v ní zapsán, 
v prosté kopii, 

b) oprávnění dodavatele podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, tj. doklad 
prokazující příslušné živnostenské oprávnění či jiné oprávnění k podnikání v oboru 
„Projektová činnost ve výstavbě“, 

c) doklad o tom, že je odborně způsobilý, tj. dodavatel předloží osvědčení o autorizaci podle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě ve znění pozdějších předpisů, a to 
pro obor „Pozemní stavby“ a pro obor „Technika prostředí staveb“.  

 



 
 

Všechny doklady prokazující profesní způsobilost mohou být dodány zadavateli v nabídce v prosté 
kopii.  

8.3. Technická kvalifikace 
 
Zadavatel požaduje k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dodavatele 
podle § 79 odst. 2 zákona předložení níže uvedených dokladů:  
 

8.3.1 Seznam významných služeb  
 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením dokladů dle § 79 odst. 
2 písm. b) zákona, tj. seznamem významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 
roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele.  
 
Z výše uvedených dokumentů musí vyplývat splnění charakteristik významné služby, tedy pro-
kázání alespoň následujícího významného plnění spočívajícího v poskytnutí alespoň dvou (2) 
obdobných projekčních prací ve fin. objemu minimálně 4 mil. Kč bez DPH, každé z nich, 
přičemž za obdobné projekční práce bude zadavatel považovat zpracování projektové 
dokumentace ve stupni DSP a DPS pro stavbu (novostavbu nebo rekonstrukci) 
zdravotnického zařízení, přičemž alespoň jedna z těchto dokládaných referenčních 
zkušeností zahrnovala projekci operačních sálů (novostavby nebo rekonstrukce), a to 
včetně projekce souvisejících instalací (elektroinstalace, SLP, rozvody medicinálních 
plynů, VZT, ZTI).  
 

8.4. Způsob prokázání způsobilosti a kvalifikace 
 
Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením pouze v tom rozsahu, 
v jakém je povoleno nahrazení dokladů v čestném prohlášení, které tvoří přílohu č. 1 této zadávací 
dokumentace. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí 
písemné čestné prohlášení dodavatele zadávacího řízení o prokázání jeho kvalifikace, a to i 
prostřednictvím jiné osoby, nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami 
na formuláři zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
  

8.5. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 

Kromě způsobu prokazování splnění základní a profesní způsobilosti uvedeného v čl. 8.1 a 8.2 mohou 
dodavatelé, kteří jsou zapsáni v seznamu kvalifikovaných dodavatelů, využít výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ. Zadavatel přijme výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní 
způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 
3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno 
zahájení řízení podle § 231 odst. 3. ZZVZ (změna údajů zapsaných v seznamu). Dodavatel může 
prokázat kvalifikaci také osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel 
sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

8.6. Prokazování kvalifikace certifikátem 
 

Kvalifikaci v zadávacím řízení lze prokázat platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně tak může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které 
pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného 
v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 



 
 

9 Požadavek na specifika poddodavatelů 

V případě, že část veřejné zakázky bude plněna formou poddodávky, požaduje zadavatel v nabídce 
dodavatele uvést identifikační údaje poddodavatelů včetně informace, jaká konkrétní část plnění 
veřejné zakázky bude zadána poddodavateli a procentuální vyjádření podílu poddodavatele na plnění 
veřejné zakázky ve vztahu k objemu nákladů celého plnění veřejné zakázky a předložení písemného 
závazku (čestné prohlášení či smlouva uzavřená mezi dodavatelem a poddodavatelem na plnění 
veřejné zakázky) ve smyslu § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ a § 83 odst. 2 ZZVZ. Tím není dotčena výlučná 
odpovědnost dodavatele za poskytování řádného plnění. Zadavatel požaduje po dodavateli, aby 
předložil doklady o prokázání kvalifikace základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti 
dle § 77 odst. 1 ZZVZ u všech svých poddodavatelů. Zadavatel je oprávněn požadovat po dodavateli, 
aby nahradil poddodavatele, který neprokáže svou způsobilost v rozsahu a způsobem stanoveným 
zadavatelem. 
 
10 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovil obchodní podmínky pro realizaci veřejné zakázky, včetně platebních podmínek, a 
to formou závazného vzoru Smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 2. V návrhu smlouvy není dodavatel 
oprávněn cokoliv doplňovat nebo měnit, vyjma doplnění v zadavatelem indikovaných místech. 
Nabídka dodavatele, která bude obsahovat neoprávněně doplněný nebo pozměněný návrh smlouvy, 
bude zadavatelem bez dalšího posuzována jako nesplňující zadávací podmínky, a tento dodavatel 
bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 
Smlouva bude podepsána v místě k tomu určeném oprávněnou osobou dodavatele v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby.  
 
 
11 Obsah nabídky  

Nabídka bude obsahovat všechny dokumenty požadované zadavatelem. Zadavatel doporučuje, aby 
nabídka byla očíslována nepřetržitou řadou od 1 po poslední stranu nabídky a obsahovala tyto 
samostatné části v pořadí, jak je dále uvedeno: 

a) Krycí list nabídky – krycí list nabídky musí být vyplněn ve všech jeho částech a podepsaný 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Vzor tohoto dokumentu tvoří přílohu č. 1 zadávací 
dokumentace. 

b) Doklady o kvalifikaci nebo jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 
zákona. 

c) Návrh smlouvy o dílo – doplněný návrh smlouvy respektující veškeré zadávací podmínky, 
zpracovaný podle pokynů obsažených v této zadávací dokumentaci podepsané osobou 
oprávněnou jednat za dodavatele. Tento dokument tvoří přílohu č. 2 zadávací dokumentace. 

e) Seznam poddodavatelů, s jejichž pomocí chce dodavatel plnění veřejné zakázky uskutečnit 
f) Doklady pro hodnocení nabídek – tj. profesní životopisy členů realizačního týmu a doklady 

o jejich autorizaci (viz čl. 18 této ZD). 
g) Případně další dokumenty, pokud je jejich předložení požadováno v zadávacích 

podmínkách. 
 

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradě dodavatel – výčet dokumentů obsažený v tomto 
článku zadávací dokumentace slouží pouze pro usnadnění orientace dodavatele při kompletaci 
nabídky – pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 
eventuálně vyplývalo ze zadávacích podmínek nebo ze zákona, nemůže se dodavatel zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.  

12 Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za realizaci veřejné zakázky v Kč bez DPH. 



 
 

Nabídková cena bude zpracována v členění daném Přílohou č. 1 - Krycí list nabídky této Zadávací 
dokumentace.  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady k řádnému poskytnutí služeb, které jsou 
předmětem plnění této veřejné zakázky se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních 
vlivů, a to po celou dobu realizace veřejné zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v této 
zadávací dokumentaci. Odhad veškerých nákladů na jednotlivé části plnění je v plné kompetenci 
dodavatele na základě jeho odborných znalostí a zkušeností. 

Jednotlivé číselné údaje je účastník zadávacího řízení povinen stanovit, případně zaokrouhlit, na dvě 
desetinná místa. 

Účastník uvede nabídkovou cenu do Krycího listu nabídky a do návrhu smlouvy o dílo. V případě 
rozporů v cenových údajích v obou dokumentech platí nabídka uvedená v Krycím listu nabídky. 

13 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel určuje jako výhradní způsob podání nabídek v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek Jihomoravského kraje dostupného 
na https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_260.html. 

Nabídky je třeba podávat v českém nebo slovenském jazyce v jednom originálním vyhotovení 
v rozsahu a podobě dle požadavků zadavatele, a to v elektronické podobě, prostřednictvím nástroje 
E-ZAK (viz výše). 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK 
je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele včetně ověření identity. Zavedl-li zadavatel 
dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal 
jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je povinností každého dodavatele, aby před 
dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní údaje zkontroloval a případně 
upravil či doplnil jiné. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské příručce 
(https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf). 

Pro tyto účely a v souladu se zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický podpis 
založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel se stanovenou formou 
komunikace a doručování souhlasí a zavazuje se poskytnout veškerou nezbytnou součinnost, 
zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v krycím listu též 
osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu 
zadávacího řízení. Dodavatel je povinen podat nabídku prostřednictvím této uvedené kontaktní osoby. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala jeden soubor ve formátu .pdf, pokud však velikost 
vkládaného souboru přesáhne 50 MB, rozdělí dodavatel nabídku do dvou a více souborů. 

Účastník zadávacího řízení, resp. kontaktní osoba pro podání nabídky, musí být pro elektronické 
podání nabídky držitelem kvalifikovaného certifikátu a podání za dodavatele podepisovat podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu. 

Účastník je povinen podat nabídku prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v Krycím listu nabídky. 
Prostřednictvím této kontaktní osoby bude vedena komunikace v rámci zadávacího řízení. Kontaktní 
osoba musí být oprávněna zastupovat účastníka v souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou 
zakázku, přičemž, bude-li se jednat o zmocněnce na základě plné moci, musí být součástí nabídky 
kopie plné moci zpracovaná v souladu s níže uvedenými pokyny zadavatele. 



 
 

Pro vyloučení všech pochybností zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK je považován okamžik doručení datové zprávy na elektronickou adresu adresáta či 
adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 
 
14 Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena zadavatelem do 7. 11. 2024 do 12.00 hod. K nabídkám 
doručeným po uplynutí lhůty pro podání nabídek nebude zadavatelem přihlíženo. 

Doručené nabídky budou evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo dle data a času jejich 
doručení.  

15 Zadávací lhůta 
 
Zadavatel ve smyslu § 40 ZZVZ stanovuje zadávací lhůtu v délce 6 měsíců. Po dobu zadávací lhůty 
jsou účastníci vázání svými nabídkami a nemohou ze zadávacího řízení odstoupit. 
 
16 Vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Dodavatelé mohou požadovat vysvětlení zadávací dokumentace, a to na základě písemné žádosti 
zaslané výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na profilu 
zadavatele nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

17 Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru pracoviště centrálních operačních sálů Zadavatel upouští od možnosti 
prohlídky místa plnění veřejné zakázky. 
 
18 Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 
 
Hodnotící kritéria  

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost nabídky bude 
hodnocena podle níže uvedených kritérií, s váhou určenou v procentním vyjádření: 
 

Číslo 
kritéria Název kritéria Váha 

kritéria 
1. Nabídková cena v Kč bez DPH 80 % 

2. Kvalita realizačního týmu 20 % 

 
 
Způsob hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny pomocí bodové metody s použitím bodovací stupnice v rozsahu 0 až 100 
bodů níže uvedeným postupem. Všechny zjištěné hodnoty budou dle matematických pravidel 
zaokrouhleny na dvě desetinná místa. 
 
 
Dílčí kritérium nabídková cena 
 
Zadavatel bude hodnotit celkovou výši nabídkové ceny v Kč bez DPH. Nabídková cena musí být 
předložena a zpracována způsobem v souladu s bodem 12 této ZD, tj. doplněna do příslušné části 
Krycího listu nabídky a do závazného návrhu smlouvy o dílo. Bodové hodnocení bude vypočteno 
podle vzorce:                                 
  nejnižší nabídková cena  
  -------------------------------------- x 80 (bodů)  
                      hodnocená nabídková cena 



 
 

Dílčí kritérium kvalita realizačního týmu 
 
Zadavatel bude hodnotit zkušenosti osob zapojených do realizace veřejné zakázky, tj. členů 
realizačního týmu, s realizací významných služeb (viz definice níže). Dodavatelé ve svých nabídkách 
předloží návrh složení realizačního týmu pro účely hodnocení dílčího hodnoticího kritéria Kvalita 
realizačního týmu.  Počet členů týmu hodnocených v tomto kritériu jsou 3 osoby. 
 
Významnou službou se rozumí: 

a)  u člena týmu Vedoucí projektant:   
- zkušenost s projekční činností na pozici hlavního projektanta, a to v rozsahu 

zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP a DPS pro stavbu (novostavbu 
nebo rekonstrukci) zdravotnického zařízení s rozpočtovými náklady min. 20 mil. Kč 
bez DPH, která byla získána v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
– každá takováto zkušenost bude hodnocena 2 body, pokud však některá z těchto 
dokládaných referenčních zkušeností zahrnovala projekci operačních sálů 
(novostavby nebo rekonstrukce), včetně projekce souvisejících instalací 
(elektroinstalace, SLP, rozvody medicinálních plynů, VZT, ZTI), bude každá takováto 
zkušenost hodnocena 4 body;  

- maximální počet hodnocených zkušeností jsou 3. 
 

b)  u člena týmu Statik:   
- zkušenost s projekční činností na pozici statik, a to v rozsahu zpracování projektové 

dokumentace ve stupni DSP a DPS pro stavbu (novostavbu nebo rekonstrukci) 
občanské vybavenosti s rozpočtovými náklady min. 20 mil. Kč bez DPH, která byla 
získána v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení – každá takováto 
zkušenost bude hodnocena 2 body;  

- maximální počet hodnocených zkušeností jsou 3. 

c) u člena týmu Projektant lékařské technologie:   
- zkušenost s projekční činností na pozici projektant lékařské technologie, a to 

v rozsahu zpracování projektové dokumentace ve stupni DSP a DPS pro stavbu 
(novostavbu nebo rekonstrukci) zdravotnického zařízení, která byla získána 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení a která zahrnovala projekci 
operačních sálů (novostavby nebo rekonstrukce), včetně projekce souvisejících 
instalací (elektroinstalace, SLP, rozvody medicinálních plynů, VZT, ZTI) 
s rozpočtovými náklady min. 20 mil. Kč bez DPH – každá takováto zkušenost bude 
hodnocena 2 body;  

- maximální počet hodnocených zkušeností jsou 3. 
 

Maximální počet získaných bodů v rámci dílčího hodnoticího kritéria Kvalita realizačního týmu je 24 
bodů. 
 
Pro účely hodnocení zkušeností členů realizačního týmu předloží dodavatelé v nabídce (i) profesní 
životopisy osob navrhovaných na výše uvedené pozice, které budou obsahovat veškeré informace 
potřebné pro posouzení dané zkušenosti (každý člen realizačního týmu smí uvést maximálně 3 
zkušenosti) a opatřené vlastnoručním podpisem dané osoby a (ii) doklady o autorizaci daných osob. 
 
Zadavatel výslovně požaduje, aby se osoby uvedené dodavatelem jako členové realizačního týmu, 
jejichž zkušenosti jsou předmětem hodnocení, fakticky přímo podílely na realizaci veřejné zakázky, a 
to na uvedených pozicích. Seznam členů realizačního týmu bude tvořit přílohu Smlouvy o dílo a 
případná změna těchto osob bude podléhat předchozímu schválení zadavatelem. 
 
Změna člena realizačního týmu bude přípustná pouze za předpokladu, že zkušenosti nového člena 
realizačního týmu budou minimálně odpovídat zkušenostem člena týmu uvedeného v nabídce. 
Zadavatel bude akceptovat změnu člena realizačního týmu pouze z objektivních důvodů, kterými 



 
 

zejména není zapojení člena odborného týmu do jiného projektu plněného vybraným dodavatelem 
souběžně s veřejnou zakázkou. 
 
Bodové hodnocení nabídky v tomto kritériu bude vypočteno podle vzorce: 
                                 
  získaný počet bodů dané nabídky  
  -----------------------------------------------  x 20 (bodů)  
                      nejvyšší získaný počet bodů 
 

U každé nabídky budou bodové hodnoty dílčích kritérií sečteny. Na základě součtu výsledných hodnot 
u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 
nejúspěšnější bude určena nabídka, která dosáhne nejvyššího součtu bodů. 
 
 
19   Ostatní informace 

 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí 
účastnit obchodní společnost (jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel 
prokazuje kvalifikaci), ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
o střetu zájmů, nebo jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti. Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího 
řízení.  
 
Neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení o neexistenci střetu zájmů, které je součástí Krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD). 
 
Dle Nařízení Rady (EU) 2023/1214 ze dne 23. června 2023, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 
o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, je 
zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům 
či orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo 
či nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění veřejné 
zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, či s nimi podává 
společnou nabídku.  

Splnění podmínek vztahujících se k mezinárodním sankcím účastník prokáže předložením čestného 
prohlášení, které je součástí Krycího listu nabídky (příloha č. 1 ZD).  

Zadavatel při tvorbě těchto zadávacích podmínek zvážil v souladu s ust. § 6 odst. 4 ZZVZ požadavky 
na princip sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Zohlednil přitom zejména (i) pracovní příležitosti, sociální začlenění, důstojné pracovní podmínky a 
další sociálně relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou, (ii) dopad na životní prostředí, trvale 
udržitelný rozvoj, životní cyklus dodávky, služby nebo stavební práce a další environmentálně 
relevantní hlediska spojená s veřejnou zakázkou a (iii) možnosti implementace nového nebo značně 
zlepšeného produktu, služby nebo postupu související s předmětem veřejné zakázky. Bližší 
odůvodnění postupu zadavatele je uvedeno v příloze č. 4 ZD. 

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. Dodavatel 
nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí ve veřejné zakázce. 

 



 
 

V Břeclavi dne 7. 10.  2024 
 
 
 

…...................................................................                                                         
Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace   

     Ing. Petr Baťka, ředitel 
 
 
 
 

 
 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Nemocnice Břeclav – Studie rekonstrukce COS 

 


		2024-10-08T06:59:45+0200
	Ing. Petr Baťka




